PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ КАМЫШЕВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	 от
	23.11.2021 г.
	                       №
	97

ст-ца Камышеватская

О внесении изменений в решение Совета Камышеватского

сельского поселения Ейского района от 3 марта 2017 года № 111 «Об утверждении Положенияо бюджетном процессе в Камышеватском сельском поселении Ейского района»
В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 1 июля 2021 года № 251-ФЗ, в целях упорядочения и систематизации норм права, регулирующих бюджетный процесс и приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и бюджетного законодательства Краснодарского края нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетный процесс в Камышеватском сельском поселении Ейского района, руководствуясь статьями 26, 57 Устава Камышеватского сельского поселения Ейского района, Совет Камышеватского сельского поселения Ейского района р е ш и л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Камышеватском сельском поселении Ейского района, утвержденное решением Совета Камышеватского сельского поселения Ейского района от 3 марта 2017 года № 111, следующие изменения:

1) подпункт 11.3 пункта 11 дополнить  абзацем 24 следующего содержания: «утверждает:
перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения на очередной финансовый год;»;
абзацем 25 следующего содержания: «ведет реестр источников доходов бюджета сельского поселения;»;

абзацем 26 следующего содержания: «представляет реестр источников доходов бюджета сельского поселения в финансовое управление администрации муниципального образования Ейский район для последующего представления его в министерство финансов Краснодарского края в порядке, установленном администрацией Краснодарского края.»;
2) подпункт 12.10 пункта 12   изложить в новой редакции: «В проекте местного бюджета должны быть установлены:

1) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета на очередной финансовый год;

2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на очередной финансовый год;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета на очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

5) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на очередной финансовый год;

6) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год;

7) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Камышеватского сельского поселения Ейского района;

8) перечень муниципальных программ и объемы бюджетных ассигно-ваний, предусмотренные на их реализацию на очередной финансовый год;

9) программа внутренних заимствований Камышеватского сельского поселения Ейского района на очередной финансовый год;

10) программа муниципальных гарантий Камышеватского сельского поселения Ейского района на очередной финансовый год;

11) иные показатели местного бюджета, установленные в соответствии с бюджетным законодательством.»;
3)  подпункт 12.6 пункта 12 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период;»;
2. Общему отделу администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (Афанасьева) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте Камышеватского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Камышеватского

сельского поселения Ейского района

                В.П. Чебышева

Глава Камышеватского сельского

поселения Ейского района

        С.Е. Латышев